
 

 

Direzione Didattica Statale di Zola Predosa
 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Tel. 051/75.42.67  
Fax 051/75.12.58 

 
 

 
CONSIGLIO DI CIRCOLO DI ZOLA PREDOSA 

 
 
SEDUTA DEL 28 Maggio 2020 
DELIBERA N. 8 
 
 
OGGETTO: Integrazione PTOF – Valutazione didattica a distanza 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO DI ZOLA PREDOSA 

 
VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica, D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, e i 
successivi decreti attuativi, modificazioni e integrazioni; 

VISTI i recenti Decreti del Governo in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 
nazionale e le recenti note del Ministero dell’Istruzione con le quali 
vengono impartite alle istituzioni scolastiche disposizioni applicative delle 
suddette norme; 

PRESO ATTO che dal 05 marzo a seguito di DPCM le attività scolastiche si svolgono nella 
modalità della Didattica a Distanza (DaD); 

PRESO ATTO che la sospensione delle lezioni in presenza per motivi di emergenza 
sanitaria ha interrotto in modo improvviso e imprevisto il normale corso 
delle attività didattiche dell’anno scolastico; 

TENUTO CONTO delle circolari, delle linee guida e di tutto il materiale pubblicato nel 
nostro sito e nel registro elettronico, per l’attuazione della DaD a far data 
dal 05 marzo; 

TENUTO CONTO delle indicazioni della nota n. 388 del 17-03-2020 del Capo Dipartimento 
del sistema educativo di Istruzione e Formazione; 

CONSIDERATO prioritario il principio costituzionale del Diritto all’apprendimento degli 
studenti che deve essere garantito dalla Scuola; 

CONSIDERATA la necessità di ri-progettare le attività didattico-educative e progettuali 
d’Istituto definite ad inizio anno ed esplicitate nel PTOF 2019/22, in 
considerazione dello stato di emergenza sanitaria in atto, sempre e 
comunque all’insegna degli obiettivi esplicitati nel PTOF dell’Istituzione 
scolastica; 

 
 

DELIBERA 
 
 
All’unanimità l’approvazione del documento Valutazione nella Didattica a Distanza, come 
integrazione pro tempore al piano triennale dell’offerta formativa. 
 

     IL PRESIDENTE  
      DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO   

                       Megali Marcello 
 

         


